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W Otwocku leczą na europejskim poziomie
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Wyższy standard obsługi dla pacjentów korzystających z Poradni Chorób Płuc i
Gruźlicy działającej przy Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w
Otwocku, dzięki wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości
ponad 4,7 mln zł.

Wraz z początkiem stycznia 2022 r. nastąpiło przeniesienie Poradni Chorób Płuc i Gruźlicy dla
dorosłych z ul. Narutowicza 80 na teren kompleksu szpitalnego przy ul. Reymonta 83/91. Ułatwi to
pacjentom dostęp do wielu usług diagnostycznych. Skróci się także czas oczekiwania na wizytę i
poprawi dostęp obiektu dla pacjentów niepełnosprawnych. Nowa poradnia będzie korzystać z
infrastruktury medycznej i technicznej szpitala.

Przedwojenny, od kilku lat nieużytkowany szpitalny pawilon izolacyjny został zrewitalizowany, a teren
wokół budynku zagospodarowany. Zabytek nie tylko zyskał nowe funkcje, ale został także pięknie
wyeksponowany w parkowym otoczeniu.

W historycznych murach powstały komfortowe gabinety oraz pracownia spirometrii i nebulizacji.
Poradnia została wyposażona w nowoczesny sprzęt wspomagający pracę lekarzy, dzięki
zaawansowanym technologiom ułatwiającym diagnostykę i leczenie. Inwestycja stworzyła warunki do
dalszego rozwoju oferty i możliwości zwiększenia liczby obsługiwanych pacjentów. W ubiegłym roku
lekarze przeprowadzili ponad 9 tys. konsultacji specjalistycznych. Korzystają z nich głównie
mieszkańcy Mazowsza, ale z uwagi na doświadczenie kadry medycznej przyjeżdżają tu także pacjenci z
innych województw. Wzrost zapotrzebowania na długofalową specjalistyczną opiekę ambulatoryjną w
zakresie chorób płuc jest m.in. konsekwencją epidemii COVID-19.

Wiodący ośrodek w Europie



Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku oferuje kompleksową diagnostykę
oraz leczenie szerokiego spektrum chorób układu oddechowego. Jest jednym z największych
ośrodków pulmonologicznych w Europie i należy do wiodących w Polsce placówek oferujących
leczenie gruźlicy i chorób nowotworowych klatki piersiowej. W placówce każdego roku leczy się blisko
20 tys. pacjentów. Samorząd Województwa Mazowieckiego przekazał ponad 31 mln zł (w latach 2015–
2020) na inwestycje w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku. Dzięki
wsparciu udało się przeprowadzić szereg prac, które poprawiły dostęp do leczenia i zwiększyły
komfort pacjentów. Od ponad czterech lat działa tu jeden z najnowocześniejszych oddziałów
pulmonologicznych dla dzieci na Mazowszu. Został wybudowany i wyposażony niemal w całości przez
Samorząd Województwa Mazowieckiego. Dzięki środkom z budżetu województwa mazowieckiego
zmodernizowano również blok operacyjny, łącznie z zakupem nowoczesnej aparatury medycznej
(budżet inwestycji wyniósł blisko 4,8 mln zł), wymieniono zniszczone i przeciekające pokrycie dachowe
w szpitalnych Pawilonach B i Głównym.

Przy wyremontowanym Hospicjum Stacjonarnym św. Patryka (dzięki dotacji samorządu Mazowsza w
wysokości 100 tys. zł) powstał ekologiczny ogród marzeń – miejsce otwarte, przyjazne mieszkańcom i
środowisku. Ogród zaprasza odwiedzających bez względu na wiek. Dla najmłodszych przygotowany
został plac zabaw, a dla starszych – siłownia plenerowa. W sezonie letnim można zrelaksować się
wokół tężni solankowej, która przypomina o uzdrowiskowych tradycjach miasta. Dzięki nawierzchniom
chodnikowym i podjazdom teren dostępny jest także dla osób niepełnosprawnych. Projekt
zrealizowano w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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fot.arch.MCLChPiG


